D ii

Dyalogus Sextus

administret. iō sua vel bonitas vel malicia nihil efficit ad sacra mēti virtutē. ita tñ dū faciat sicut fieri xp̄s istituit. Qui ad modū em̄ hō eque generat siue sit bonus siue malus: et deus eql̄x ter animā donat: ita bonitas et malicia sacerdotis nihil ipedit qn̄ deus optimus sp̄ det grām sacramētis. Hinc etiā p; q̄ hō aliquis xp̄ianus a sua grā relapsus p̄t nihilomin⁹ recipere ordinis sacramentū. qr̄ nō prereq̄rit bonitatē p̄sonae. sed solū sufficit q̄ sit xp̄ianus Dominic⁹. Quantū ego p̄sidero pt̄as que in sacramēto ordinis p̄feruntur sicut hoīs grām nō exigit: ita etiā nem̄ nē meliorē reddit. Puto tñ q̄ huīscemōi mīsteriū sicut ceteros aīcedit altissima pt̄ate: ita etiā dʒ magna sanctitate p̄cedere. qr̄ als tā magnifica sacramēta nō poterūt ab eo digne mīstrari.

Raymūdus. Recte arbitraris. Qui em̄ res sacroscās admīnistrat tenet ipse et scūs et bonus h̄i. alioqn̄ in suā p̄niciē et pdī tōem elaborat. Quantū tñ attinet ad sacramentoꝝ v̄tutē nihil officit alijs si malus et indignus fuerit. Hoc tñ verū est q̄ si is q̄ ordines recipit fuerit in grā copiosi illi grā cumulaet. si malus fuerit in suā quidē p̄niciē cōsecrat. sed tñ p̄manet p̄secat et nō magis p̄uidicat sacramētis q̄s malus apothecari⁹ optis a se cōditis medicinis. Dñicus. Hinc luceclari⁹ appetet q̄ is q̄vult recipere xp̄i grām in sacramētis nō dʒ ministratis mali ciā cogitare: cū nullā tribuat sacramētis virtutē. nō magis q̄s apothecarius q̄ medicinam conficit. qui tamē nō dat herbis virtutem neq; radicibus.

Q) sacramentū ordinis p̄cipia-
liter respicit et ordinaet ad sac̄m eucharistie ¶ Caplīm. lxxi.

Aymūdus. Hūc sup̄est ut breuiter dicamus hui⁹ sacra mēti respectū. Lū em̄ certissime cōstet q̄ sacramētum eu charistie sit summū et maximū oīm sacramentoꝝ. eo q̄ ibi cōtīneat totius xp̄s deus et hō. iō sacramentū ordinis e director et p̄cipue respicit pt̄atem q̄ daf̄ supra sac̄m corporis et sanguis xp̄i. et ppter hoc est p̄ncipalr̄ institutū. Et qr̄ hui⁹ pt̄atis gradus est vltim⁹. iō nccē est ascēsum ad hūc fieri p̄ alios ḡdus. hoc est pt̄ates alias inferiores donec p̄uenias ad summū. Tinctor em̄ qn̄q̄ ponat in pāno crudo vltimū colorē ac nobilissimū: p̄mū

Capitulum lxxxi.

inserit alios colores minus nobiles qui viā faciāt ad colorē vel
tūmū. Et iō ad sacerdotiū sex gradib⁹ ordinatis fit sensim ascē
sus. Primus ēdus est p̄tās ostiarij. secundus lectoris. tertius ex/
orciste. quartus accoliti. quintus subdiaconi. sextus est diaconi
vltimus sacerdotis. Et q̄ tales p̄sonae ab alijs distinguuntur et
eleuant̄. iō oport̄ q̄ sit q̄dam d̄r̄ntia visibilis. et iō an̄ oīa ton/
sura p̄cedit; p̄ quā tanq̄s in signo a laicis separantur. Uerū q̄ sa
cerdotiū (vt iā diximus) libero arbitrio p̄patit. iō sicut liberū
arbitriū est deo p̄tīmū p̄ naturalē virtutē: ita sacerdos ē sacra
mēto eucharistie mācie p̄pinq̄us p̄ p̄tātem sacerdotalē. Itē
sicut oēs creature p̄ liberū arbitriū ad deū copulan̄. ita oēs in
feriores gradus p̄ sacerdotiū sacre eucharistie cōiungunt̄. Et
sicut hō cōtinet in se oēs creature: ita et sacerdos p̄pter sex gra
duis oēs etiā xp̄ianos. Itē sicut p̄tās liberi arbitrii ē sup̄ alias
ptātes naturales: ita natura sacerdotalis glie oēs supat virtū
tes spūiales. Itē. sicut p̄ p̄tīmū hoīem quē fecit deus multipli
cauit alios hoīes: ita p̄ p̄tīmū sacerdotē xp̄m quē deus insti
tit alios multiplicauit sacerdotes Dominicus. Et nunq̄d
p̄pter solā eucharistiā est sacerdotis p̄tās instituta Raymū
dus. Hō p̄pter solā eucharistiā. sed tñ (vt dixi) p̄ncipalit p̄pter
eā. Huic aut̄ p̄tāti iudicaria p̄tās q̄ in sacramēto p̄nī enccārit
est copulat̄. q̄ nemo p̄t̄ dignē sumere eucharistie sacramentū
nisi p̄nī a p̄ctō soluat̄. Et sic sacerdos sc̄dario recipit p̄tātez iū
dicādi et absoluēdi. q̄ p̄tās clavis vocat̄. eo q̄ itromittat hoīes
ad xp̄i corporis sacramētū. ad xp̄ianoꝝ p̄sortiū. et ad regnū celo/
rū Dominicus. Placet qđ dicis. f̄z est aliud qđdam qđ me
pmouet. Lū nullus xp̄ianus possit sibi xp̄i dare p̄tātem sup̄ sa
cramētū corporis xp̄i: iō videt̄ oportere eā ab alio qđā supiore
recipere. et q̄r̄ nō est p̄cedere in infinitū. idcirco oīz s̄istere in aliq̄
mācio sacerdote sup̄ quē nemo sit Raymūdus. Dixi paulo
an̄ oīa sacramēta p̄fluere a xp̄o mācio sacerdote Uerū q̄r̄ oport̄
tuit illū ascēdere in celū: iō p̄ seip̄m aliq̄s magnos p̄stituit sacer
dotes q̄bus p̄tātem p̄tulit alios ep̄os et p̄sbyteros ordinādi. et
vnū p̄ceteris loco sui vicariū p̄stituit q̄ h̄et p̄minentia lōge
sup̄ alios: in q̄ tanq̄s in uno capite oēs xp̄iani fidelit̄ vnirentur
Hic ē petrus apl's et oēs summī p̄tifices sui seq̄ces. qui gerit